[image: image1.wmf]
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Омский государственный педагогический университет»

(ФГБОУ ВО «ОмГПУ»)

ПРИКАЗ
____________________________

№ _____________________

О направлении

на практику

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобрнауки России № 885, приказа Минпросвещения России № 390 от 05.08.2020 «О практической подготовке обучающихся», приказа ОМГПУ от 30.12.2019 № 01-04/232 «Об учетной политике ФГБОУ ВО «ОмГПУ», основной образовательной программы направления подготовки _______________________________________________________________, направленность (профиль)____________________________________________________________________, учебного плана и графика учебного процесса на 20__/20__ учебный год, руководствуясь уставом ОмГПУ, приказываю:
1. Декану ________________ факультета (Фамилия И.О.) направить для прохождения обучающимися ___ курса очной формы обучения _____________________________________________________________________________
(полное наименование практики в соответствии с учебным планом)

практики (далее – практика) с ___.___.202__ по ___.___.202__ в_____________________________________________________________________________
                                                                                 (наименование муниципального образования)

1.1. Обучающихся за счет средств субсидии на выполнение государственного задания:
	№ пп.
	Фамилия Имя Отчество (при наличии)

	1.1.1.

	1.1.2.

	1.1.3.

	1.1.4.

	1.1.5.

	1.1.6.

1.2. Обучающихся за счет средств от приносящей доход деятельности:
	№ пп.
	Фамилия Имя Отчество (при наличии)

	1.2.1

	1.2.2

	1.2.3

	1.2.4

	1.2.5

2.  _____________________________________________________________________________________
(наименование должности, И.О. Фамилия полностью)

назначить руководителем практики
3. Отделу кадров направить __________________________  в служебную командировку в
                                                                              (И.О. Фамилия)

_____________________________________________________ на период с ___ ___ 20__
                                     (наименование муниципального образования)

по__ __ 20__.;
4. Управлению финансов и контроля оплатить расходы, связанные с проведением практики, в соответствии со сметой за счет средств:

4.1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) (Приложение 1);

4.2. От приносящей доход деятельности (с лицевой карточки _______________ факультета) (Приложение 2).

5. Руководителю практики___________ (Фамилия И.О.):
5.1.
 Провести инструктаж по технике безопасности и охране труда с обучающимися, указанными в п.1 настоящего приказа;

5.2.
Осуществлять надлежащий контроль за соблюдением студентами техники безопасности в период прохождения практики;

5.3.
Провести установочную и итоговую конференции по практике на базе факультета;

5.4.
Предоставить не позднее ___ ___ 20___ отчет о прохождении практики в отдел организации практической подготовки ОмГПУ.

5.5.
Предоставить в управление финансов и контроля авансовый отчет о поездке в трёхдневный со дня прибытия.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе Макарову Н.С..
Ректор

                           И.И. Кротт
И.О. Фамилия

00-00-00

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа «О направлении на практику»

	Должность, подразделение
	Результат рассмотрения
	ФИО
	Подпись,  дата согласования

	Проректор по учебной работе

	Н.С. Макарова
	__________ 20__

	Начальник управления финансов и контроля,

главный бухгалтер

	М.В. Силантьева

	__________ 20__

	Заместитель начальника управления

финансов и контроля,

главного бухгалтера – начальник

планово-экономического отдела

	И.Г. Попова

	__________ 20__

	Начальник юридического отдела

	А.В. Останин

	__________ 20__

	Начальник отдела

студенческого контингента

	О.Л. Федюнина

	__________ 20__

	Начальник отдела организации практической подготовки

	М.В. Унтина

	__________ 20__

	Декан ____________ факультета

	И.О. Фамилия
	__________ 20__

	Зав. кафедрой __________

	И.О. Фамилия
	__________ 20__